MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA

Praça José Emiliano Dias, nº. 87. Bairro Centro, Ponte Nova, CEP 35430-034, Estado de Minas Gerais.

EDITAL Nº 010/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PROFESSOR SUBSTITUTO

Campus Avançado Ponte Nova

O DIRETOR-GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS AVANÇADO

PONTE NOVA, Leonardo de Paiva Barbosa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção

2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06

de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016,

publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado Edital

010/2018, publicado no D.O.U. nº 81, de 27 de abril de 2018, na seção 03, página 65, retificado

no D.O.U. nº 100, de 25 de maio de 2018, na seção 03, página 50, para contratação de Professor

Substituto na área de Matemática do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Minas Gerais – Campus Avançado Ponte Nova, de acordo com a seguinte classificação:

CLASSIFICAÇÃO
PONTOS

OBTIDOS
NOME DO CANDIDATO

1º 151,6 MOSTAFA SALARINOGHABI

2º 111,4 ISABELLA BASILIO JOSAPHA

Ponte Nova, 30 de maio de 2018.

Leonardo de Paiva Barbosa

Diretor Geral Pró-Tempore do IFMG - Campus Avançado Ponte Nova